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Høringssvar vedr. budgetforbedringsidéer til budget 2024

Socialpædagogerne Storkøbenhavn fremsender hermed svar på ovenstående høring.

Overordnet stiller Socialpædagogerne Storkøbenhavn sig kritisk overfor den store andel af spareforslag på
det specialiserede socialområde i Frederiksberg kommune. I lyset af et øget fokus blandt politikere på netop
psykiatrien og den stigende mistrivsel i befolkningen under de seneste valg undrer det Socialpædagogerne
Storkøbenhavn, at man endnu engang lægger op til nedskæringer i stedet for at styrke og investere i
langsigtede tiltag, der er forankret i faglighed og evidens. Det er Socialpædagogerne Storkøbenhavns
vurdering, at Frederiksberg Kommune, ligesom andre kommuner, på sigt vil kunne indhente en økonomisk
såvel som menneskelig gevinst ved at investere i det specialiserede socialområde — både i den forebyggende
indsats samt der hvor borgeren allerede har brug for socialpædagogiske indsatser.

Invester i faglighed

I forlængelse af ovenstående understreger Socialpædagogerne Storkøbenhavn, at det specialiserede
socialområde kræver specialiseret viden, som skaber værdi for både borger og samfundet. Empiri (Rambøll
2023) viser, at voksne med sindslidelser, komplekse handicap eller i udsathed klarer sig markant bedre
(større beskæftigelsesgrad, færre indlæggelser og større trivsel), når en større del af de ansatte på deres
bosted er socialpædagoger. Rambølis analyse viser, at borgerens sandsynlighed for at komme i job er
næsten 50 % større. Således er der et økonomisk incitament til at investere i medarbejderes faglighed.

Som det fremgår aftabellen herunder, er der desværre sket en nedgang i antallet af socialpædagoger på
voksenområdet i Frederiksberg kommune siden 2019 (Rambøll 2023).

År November 2022 November 2019
Faggruppe Socialpædago Ikke relevant Socialpædago Ikke relevant

ger uddannet ger uddannet
personale personale

Andel 51% 23% 59% 14%

Bemærkninger til konkrete budgetforbedringsidéer

SUO1 - Tilpasning af den tværgående sundhedsindsats (sociallæge og socialsygeplejerske)

Der sker for indeværende allerede en opkvalificering af personalet på herberger og sociale tilbud til at leve
op til STPS risikobaserede tilsyn. En reducering af udgifterne i sundhedsindsatsen bekymrer
Socialpædagogerne Storkøbenhavn, idet man risikerer, at der vil komme et krav eller forventning til, at det
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ikke sundhedsfaglige personale udfører et sundhedsfagligt arbejde, der vil tage tid fra det
socialpædagogiske og relationelle arbejde — særligt når det ikke fremgår af budgetforbedringsidéen, at der
tilføres flere medarbejderressourcer.

Ligeledes kan den manglende opmærksomhed og kvalitet i den sundhedsfaglige indsats mindske
mulighederne for at andre tværgående indsatser lykkedes.

SUO2 - Stop af tilskud fra SEL § 82a og b (udgået)

Socialpædagogerne Storkøbenhavn stiller sig positiv overfor, at dette forslag er udgået fra sparekataloget,
idet det er kontraproduktivt at fjerne tilskud til udsatte borgere samtidig med, der kommer stadig flere
borgere med psykiatriske diagnoser eller støttebehov i kommunen.

Det bevirker også, at i forvejen pressede borgere risikerer at blive dårligere og det vil potentielt påvirke
medarbejderes arbejdsmiljø og -opgaver, som er tilfældet i en lang række kommuner. Socialpædagogerne
Storkøbenhavn opfordrer kommunen til at følge sin egen personalepolitik:

Frederiksberg Kommune ønsker at sikre en kvalificeret, effektiv og serviceorienteret
opgaveløsning på arbejdspladsen, nu og ifremtiden —fordi det vilfastholde motiverede og
engagerede medarbejdere og styrke kommunens service- og konkurrenceevne.

Hvis de fremsatte forslag til besparelser i 2024 godkendes, vil udgifterne på det specialiserede socialområde
— he.runder også ressourceforbrug ifm. rekruttering - i fremtiden være markant stigende.

SUO6 - Nedlæggelse af den boligsociale indsats

Socialpædagogerne Storkøbenhavn ser med bekymring på en eventuel nedlæggelse af den boligsociale
indsats - særligt opgangsfællesskabet i Finsens Have. Tilbuddet henvender sig til borgere med behov for
socialpædagogisk støtte, genoptræning og vedligeholdelse af sociale færdigheder, ofte efter
længerevarende ophold på en psykiatrisk afdeling eller anden institution, som, hvis indsatsen nedlægges, vil
være i risiko for tilbagefald (mistrivsel, misbrug, ensomhed mm.) og forværring. Overlades borgerne til sig
selv, vil de givetvis komme til at blive mere ressourcekrævende.

Med venlig hilsen

Socialpædagogerne Storkøbenhavn
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